
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhbl

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ ТСАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

- -"Н  \

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

КАРАР Р Е Ш Е Н И Е

« и. №

О внесении изменения в Положение о долговых обязательствах 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и об 
осуществлении муниципальных заимствований

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение о долговых обязательствах городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и об осуществлении муниципальных 
заимствований, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 12 февраля 2020 года№  51/19, изменение, изложив 
часть 2 статьи 22 в следующей редакции:

«2. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств 
по муниципальным гарантиям) вносится Финансовым управлением в 
муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с 
момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 
вносится Финансовым управлением в муниципальную долговую книгу в течение 
пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении 
(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, 
обеспеченных муниципальной гарантией.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов


